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Néhány hete elkezdődött az 
1980—81-es tanév, amely a fel-
sőoktatási intézmények kollé-
giumaiban is ú j terveket „köve-
tel". A tanévre szóló, kollégiumi 
munkatervek elkészítésénél fi-
gyelembe veszik mindazokat a 
lehetőségeket, amelyek a hallga-
tók szakmai-tanulmányi, eszmei-
politikai fejlődését, művelődési 
és sporttevékenységét elősegí-
tik. 

Kollégiumaink többségében 
már megvitatták és elfogadták 
az ez évi munkatérveket, másutt 
október végéig tárgyalják meg. 
A kollégiumi bizottságok titká-
rait arra kértük, számoljanak 
be terveikről. 

SZOTE 
Macsári Mária a KISZ kollé-

giumi referense: 
— A SZOTE négy kollégiumi 

bizottsága már szeptember ele-
jén a székkutasi vezetőképző 

fedezetét. Az elmúlt évben jó 
kapcsolatot sikerült kialakíta-
nunk a Szegedi Nemzeti Szín-
ház KISZ-alapszervezetével. 
Együttműködésünket azzal sze-
retnénk bővíteni, hogy az idei 
tanév első félévében meghívjuk 
a Szinház. és Filmművészeti 
Főiskola Szegeden vendégszerep-
lő osztályát néhány beszélgetés-
re. 

Pávics László, a Semmelweis 
kollégium titkára: 

— Kollégiumi bizottságunk 
két főbb elv szerint végzi mun-
káját. Egyik feladatunk a kol-
légiumi élet kellemessé tétele 
különböző rendezvények segítsé-
gével, a másik a szociális körül-
mények javítása a kollégium-
ban. Az elkövetkezendő tanév-
ben a következő szabadidős 
programokat tervezzük. Riport-
sorozatunkban — melyet a kol-
légiumi stúdió segítségével bo-
nyolítunk le — a hallgatók nyá-

Kollégisták „kedvenc" időtöltése... <H i§ó Barnabás felvételei) 

zük, mert mindig nagy érdek-
lődést vált ki. Programjában 
szellemi öttusa, kiállítások, poli-
tikai vetélkedők és sportvetélke-
dők szerepelnek majd. Tovább-
ra is működtetni szeretnénk a 
TTK-val közös politikai vitakö-
röket, melyeket eddig a kötet-
len, őszinte légkör jellemzett. 
Üj kezdeményezés viszont a két 
hetente működő játék-klubunk, 
ahol logikai-matematikai játé-
kokra tanítjuk egymást. 

— Speciál kollégiumot hirdet-
nénk tanárszakosoknak, melyen 
gyámügyi előadó tart majd elő-
adást az ifjúságvédelemről, s a 
veszélyeztetett helyzetű gyerme-
kekről. A joghallgatók számára 
szintén szervezünk speckollt, ök 
az utógondozással kapcsolatos 
témákkal foglalkozhatnak majd. 

— örvendetes, hogy kollégiu-
mi stúdiónk felszereltsége és 
tevékenysége sokat fejlődött az 
elmúlt tanévben. Naponta su-
gároz műsort, reggel 6 óra 45 
perc és 7 óra 45 perc között éb-
resztőt, este 18—21 óra között 
pedig szórakoztató, művelődési 
programot. 

— Egyetemi szintű rendezvé-
nyeinken — ezek elsősorban po-
litikai klubok — általában 50— 
60 fő jelenik meg, a csak kollé-
gistáknak szánt vitakörökön is 
mindig van 15—20 hallgató. 
Speciál kollégiumainkon, és já-
ték-klubunkban szintén 20 körü-
li a törzsközönség száma, egyéb 
nagy rendezvényeinken viszönt 
teljes létszámmal képviselteti 
magát a diákság. 1 

Éles András, a József Attila 
Kollégium titkára: 

— Szeptember 25-én tartot-
tunk kollégiumi gyűlést, ame-
lyen megvitattuk- a munkater-
vet. Ez a tervezet a következő 
fontosabb programokat tartal-
mazza. Hagyománya van nálunk 
az újságírókkal való találkozás-
nak, elfben a félévben Pálfy 
Józsefet, Sugár Andrást vagy 
Hajdú Jánost szeretnénk meg-
hívni a külpolitikai fórumra, 
egyelőre nem tudtunk közösen 
megfelelő időpontot találni. Mi-
vel e fórum iránt rendszerint 
nagy az érdeklődés, a jövőben 
is szeretnénk ápolni ezt a ha-
gyományt. Itt megemlíthetem, 
hogy tervezett programjaink na-
gyobb része politikai jellegű. 
Így például a jogi karról meg-
hívtunk két oktatót, akik az el-
múlt időszakban svájci, illetve 
NSZK-beli tanulmányúton jár-
tak, s a nyugat-európai egyete-
mekről, egyetemistákról fognak 
élménybeszámolót tartani. To-
vábbra is működik a kollégiu-
mi mozi, egy filmet (Macskajá-
ték) már vetítettünk is. Főként 
a mai magyar társadalom való-
ságával foglalkozó filmeket sze-
retnénk a továbbiakban bemu-
tatni, Bacsó Péter Tanú-ján'ak 
vetítéséhez magát a rendezőt is 
meg akarjuk hívni. Itt el kell 
mondanom, hogy a kollégiumi 
mozi a jogi kar KlSZ-szerveze-
tének anyagi támogatásával üze-
mel, nekünk kevés a pénzünk. 
Nagyon jónak és fontosnak tar-
tom, hogy meg tudtuk csinálni 
a könyvtárat, s a folyóiratolvs-
sás lehetőségét is megteremtet-
tük. — Régebbi kapcsolatunk-
van a Kossuth Zsuzsanna Esis/-
ségügyi Szakközépiskola egyik 
kollégiumával, ezt a továbbiak-
ban is megtartjuk. A kollégiumi 
stúdió létesítésére most nincs 
anyagi fedezetünk, s egyclö.'e 
fontosabbnak tartjuk az e ,. ',--
tenkénti telefonhálózat felállítá-
sát. A stúdióról sem mondunk 
le, ezt nyilván az Eötvös-Uoiié-
giummal együtt kell megcsinál-
nunk. Az Eötvössel egyéV'.ént 
is szeretnénk jobb kapcsolatot 
kialakítani. 

(Többi kollégiumunk terveiről 
lapunk következő számában 
írunk.) 

önkéntes sportpropagandisták — avagy plakátrajzolók 
tikája már teljesen kidolgozott, 
megvannak az előadók is. Sze-
repel a terveink között — kül-
földi hallgatóink számára — a 
Politikai Tájékoztató elnevezésű 
szakkollégium beindítása is. 

JATE 
Somlyai Gábor, a Hermán Ottó 

kollégium titkára: 
— Kollégiumunk lakóit a 

szakcsoport rendszer fogja össze. 
A Természettudományi Kar 
szakjainak megfelelően létezik 
a földrajz, a biológus, a bioló-
gia—kémia, a fizikus és a ma-
tematikus szakcsoport, csopor-
tonként 40—45 fővel. Ezeknek a 
szakcsoportoknak a vezetői éves 
programtervezet-javaslatot ké-
szítenek, amely lényegében tük-
rözi a szak jellegét. Az általuk 
tervezett programokhoz kapcso-
lódik még a különböző körök 
— képzőművészeti, fotó, komoly-
zenei — ajánlata, valamint a 
hagyományos, több éves múlttal 
rendelkező,, nagyobb rendezvé-
nyek terve. Ezeket megvitatja 
azután a kollégiumi bizottság a 
szakcsoportok és körök vezetői-
vel, s így nyer végleges formát 
a munkaterv. 

— Elsőként nagyobb rendez-
vényeinket ismertetném, mert 
elsősorban ezek váltanak ki 
nagy érdeklődést a kollégisták 
körében. Október 13-án nyitjuk 
meg Nemzeti Hetünket, melyen 

ben. Remélhetőleg, mindkét 
csoportnak sikerül összeállítani 
egy komolyabb kiállítási anya-
got. 

— Rendezvényeink látogatott-
ságával kapcsolatban inkább 
csak a klub-szerű programokról 
nyilatkoznék, hiszen a nagy „há-
zi" rendezvények mindig sok 
érdeklődőt vonzanak. Politikai 
előadásokra mindig összejön 
20—30 hallgató, nem is beszélve 
arról, mikor aktuális hazai vagy 
nemzetközi politikai eseményhez 
kapcsolódik az előadás témája. 
Egyéb foglalkozásainkon — pél-
dául komolyzenei kör — termé-
szetesen kisebb a létszám, mert 
a témát kevesebben ismerik, s 
szeretik igazán. 

Bíró Kornélia, a JATE Irinyi 
János kollégiumának titkára: 

— Munkatervünket a kollé-
giumi bizottság állítja össze a 
reszortfelelősök javaslatai alap-
ján. Ezt a munkaterv-javaslatot 
a kollégiumi küldöttgyűlés hagy-
ja jóvá. Most még a küldött-
gyűlés előtt vagyunk, így csak 
a javaslatokról tudok beszélni, 

— Terv-javaslatunkban szere-
pel egy nagyszabású kollégiumi 
vetélkedő szervezése, KOPAJ 
elnevezéssel — a kollégiumi 
pajkosságokból. A vetélkedőn 
tréfás, humoros ügyességi játé-
kok lennének. A komolyabb 
szellemi erőpróbára rendszerint 
az Irinyi Napok alkalmával ke-
rül sor. Idén ismét megrendez-

Közösségi „szabadfoglalkozás" 
táborban összeállította az 1980— 
81-es tanév kollégiumi munka-
tervét, mely az egyetem és a 
KISZ Bizottság munkatervéhez 
igazodik. A SZOTE kollégiumok 
munkája az alapközösségi rend-
szerre épül. Minden kollégiu-
munkban 15—20 fős alapközös-
6ég működik, amely vezetőjét 
maga választja meg. A kis cso-
portok vezetői részt vesznek 
minden évben a kollégiumi bi-
zottság első ülésén, ahol részle-
tesen megismerkedhetnek az 
éves tervekkel. Fontos feladata 
az alapközösségek vezetőinek, 
hogy egész évben figyelemmel 
kisérjék, irányítsák a hallgatók 
munkáját, kollégiumi életét. A 
vezetőknek a kollégiumi felvéte-
liknél véleményező szerepük 
van. 

Mind a négy kollégiumunk 
életét 9 tagú bizottság irányít-
ja, melyeknek vezetői összehan-
goltan igyekeznek programjai-
kat megtervezni. 

Schveignerhoffer Zita, az 
Apáthy kollégium titkára: 

— Folytatjuk az idén az el-
múlt évben nagy érdeklődéssel 
kísért Professzoraink reflektor-
fényben című sorozatunkat, 
melynek előadásaira kedvelt 
oktatóinkat hívjuk meg. A kol-
légiumban lakó külföldi hallga-
tók továbbra is lehetőséget kap-
nak egy-egy est keretén belül, 
hogy hazájukat bemutathassák 
magyar hallgatótársaiknak. A 
politikai vitakörökre az idén 
több neves újságírót szeretnénk 
meghívni. A kollégium lakóinak 
körében társadalmi munkát 
szervezünk, hogy megteremtsük 
a különböző vetélkedők, kirán-
dulások és jutalmazások anyagi 

ri élményeikről számolhatnak 
be, egy-egy érdekesebb nyári 
epizód felelevenítésének erejéig. 

— Az elsőévesek tudományos 
diákköri munkába történő be-
kapcsolódását kívánja elősegíte-
ni az a sorozatműsor, melynek 
keretén belül a TDK-munka lé-
nyegéről tájékoztatjuk az első-
éves hallgatókat. Az Apáthy 
programjához hasonlóan mi is 
tervezzük közkedvelt oktatóink 
meghívását Ebben a tanévben 
pályázatot hirdetünk „Műalko-
tások a kollégiumban" címmel. 
Kollégista társaink közül sokan 
rendelkeznek művészi ambíciók-
kal. Az ő alkotási kedvüket 
szeretnénk serkenteni. A pályá-
zatra beérkező képzőművészeti 
alkotásokat szakmai zsűri bírál-
ja majd el, s pénzjutalomban 
részesítjük a legsikeresebb alko-
tásokat. A pályamunkákkal dí-
szíteni fogjuk a kollégium tár-
salgóját és folyosóit. 

— Sportrendezvényeink közül 
legérdekesebbnek ígérkezik a 
görkorcsolyázás, melyet hetente 
egy alkalommal szervezünk 
majd az Aradi Vértanúk terén. 
Farsangi és Mikulás est, discok, 
játékos vetélkedők, kirándulá-
sok szerepelnek még terveink 
között. Az új SZOTE klub építé-
sét társadalmi munkával segít-
jük. 

Dobos Éva, a Jancsó kollégi-
um titkára: 

— A kollégisták életét és a 
bizottság munkáját ebben a 
tanévben nehezíteni fogják a 
kollégiumban folyó felújítási 
munkálatok. A parkettázás, 
festés állandó költözködésre 
kényszerít majd bennünket, s 
ezért nem mondhatom el, hogy 

ideális körülmények között fog-
juk eltölteni az idei tanévet. 

— Üjítás ez évben, hogy az 
alapközösségeket alapszervezetek 
szerint osztottuk fel. Egy alap-
közösségnek az éves munkaterv-
ből konkrét feladatokat kell vál-
lalnia. A kollégiumi munkába 
egyébként bekapcsolódhatnak a 
nem kollégisták is. 

— Kulturális rendezvényeink 
közül elsőként a már hagyomá-
nyos Jancsó-mozi t említeném. 
A filmvetítésekre hétfőn és csü-
törtökön kerül sor. Folytatjuk a 
tavaly elkezdett Mini tárlat so-
rozatunkat, a múlt évitől kissé 
eltérő formában. Felvettük a 
kapcsolatot a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola rajzszakos 
hallgatóival valamint a Tömör-
kény Gimnázium képzőművész 
szakos diákjaival. Az ő munkái-
kat szeretnénk kiállítani a kol-
légiumban. A kiállítások meg-
nyitóira pedig a Zeneművészeti 
Főiskola szegedi tagozatának 
hallgatóit hívjuk meg. Így a ko-
moly zenét is bekapcsoljuk 
programjaink sorába. A sport-
rendezvények közül pedig úgy 
gondolom változatlanul nagy ér-
deklődésre tartanak majd szá-
mot a külföldi-magyar focimér-
kőzések. Az idén első alkalom-
mal rendezzük meg a Férfi na-
pot, játékos vetélkedővel fűsze-
rezve. Az idén is szervezünk 
társadalmi munkát a kollégisták 
részére. A DÉLÉP-pel évek óta 
érvényben levő szérződésünk 
biztosítja, hogy hétvégeken rend-
szeresen tudjunk munkalehető-
séget adni a hallgatóknak. 

Szabó Judit, a Hugonnai kol-
légium titkára: 

— A legkevesebb hallgató-
létszámmal működő kollégium 
az orvosegyetem kollégiumai 
közül a mienk. Ez az oka an-
nak, hogy programjaink többsé-
ge közös a patronáló Semmel-
weis kollégiuméval. Szervezünk 
azonban mi is önálló műsorokat, 
politikai vitaköröket, diaporáma 
esteket. Feladatunk még ebben 
az évben a könyvtárfejlesztés, 
valamint a tanulók és folyosók 
díszítése. 

Macsári Mária: 
— Ebben az évben indítjuk 

be a SZOTE-n a szakkollégiu-
mokat. Hisztológiai, szexológiai, 
nyelvi szakkollégiumaink tema-

minden nap más-más nemzet 
mutatná be a hazáját leginkább 
tükröző dokumentumokat, nép-
művészeti tárgyakat stb. A kiál-
lítási anyagok beszerzésé nem 
lesz gond, hiszen kollégiumunk-
ban szép számmal találhatók 
külföldi diákok Kubából, az 
NDK-ból. Mongóliából, Jugosz-
láviából, Laoszból, és Etiópiából. 
Szakheteinken — melyeket eb-
ben a félévben is megrendezünk 
— egy-egy szakcsoport ad prog-
ramot. Szakmai jellegű filmeket 
vetítenek, előadásokat tartanak 
és bemutatókat. Szintén hagyo-
mány már a Mikulás-esti mű-
sor a kollégiumban. csakúgy 
mint a Szilveszter esti. Ezek a 
rendezvényeink tulajdonképpen 
„házi rendezvények", emellett 
azonban összegyetemi méretek-
ben is tervezünk. Ilyen célból 
hirdettük meg az öt JATE-s 
kollégium közti sportvetélkedőt, 
melyre 11-én került sor. Politi-
kai klubunk úgy szintén minden 
egyetemista számára nyitott. 

— Külön szólnék még a Her-
mán kollégium képzőművészeti 
köréről, illetve a fotó-körről. Az 
előbbit azért említem, mert ú j 
célkitűzéssel működnek, mely-
nek lényege, hogy a kör tagjai 
kreativitást fejlesztő alkotásokat 
készítenek, s nem kelnek ver-
senyre valódi műalkotásokkal. 
A fotó-körről csak annyit, hogy 
úgy tűnik nagyobb az érdeklő-
dés iránta, mint a korábbi évek-

Kollégiumi kényelem 
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